
令和２年３月９日 

 

 ６年生 保護者の皆様 

大津市立唐崎小学校 

校 長 藤 本 毅  

 

令和元年度 卒業証書授与式について（ご案内） 

 

 春暖の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育発展のために格別

のお力添えを賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、臨時休校期間中における卒業式の開催について教育委員会で検討された結果、人生の大き

な節目となる卒業式の教育的意義を踏まえ、可能な限りの感染防止の対策、式典内容簡略化、参加

者の限定等を講じた上で実施することとなりました。 

 このことを受け、本校では、下記のとおり、令和元年度 卒業証書授与式を挙行いたします。例

年とは違い、卒業生・保護者・教職員のみで行う式典となりますが、教職員一同、心をこめて卒業

生の門出をお祝いしたくご案内いたします。 

保護者の皆様には、開催の案内が遅くなりましたことについてお詫びするとともに、下記留意事

項を含めて、ご理解、ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

記 

   １．日 時 

      令和２年３月１９日（木）  １０：００ 開式 

           （ 卒業生登校   ８：１５ 各教室   ） 

           （ 保護者受付   ９：３０ 体育館入口 ） 

           （ 卒業生入場   ９：５０～      ）  

      ※昇降口からお入りいただき、１階配膳室前付近にお並びいただく位置を、当日ご案 

内します。 

 

  ２．場所 

      唐崎小学校 体育館 

 

  ３．留意事項 

・ 今後の感染状況等により、教育委員会が中止の措置を講じる場合がありますので、

ご了承いただきますようお願いします。 

・ 式は、卒業生、保護者、教職員で行います。ご来賓は招待しておりません。また、

式典内容を簡略化して行います。 

・ 感染症防止の観点から、保護者様におかれましては２名までの入場とさせていただ

きます。また、小さなお子様同伴の入場はご遠慮ください。 

・ 保護者席では、長椅子１脚に２名程度の間隔をとってお座りください。 

・ 可能な限り、マスクを着用し、咳エチケット等、感染防止にご協力ください。 

・ 風邪症状があるなど、体調が優れない場合は、療養に努めてください。別途、卒業

証書をお渡しする機会を持ちます。 

・ 式後、児童のみで教室での学級活動等を行います。保護者の皆様は、体育館での卒

業式終了後解散となります。昇降口外でお待ちください。 

・ 上履きは、各自ご用意ください。 

・ 自家用車でのご来校及び近隣施設（アオキ等）への駐車は固くお断りいたします。 


